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تازه ترین حرکت 
ایلان  جنجالــی 
ماسک، محدودیت 
روزانه در خواندن توییت برای کاربرانی است که 
تأیید نشــده یا به کلامی دیگر پولی برای تیک 
آبی نداده اند. اعمال تغییــرات در توییتر پس از 
آمدن ماســک قابل پیش بینی بود، اما از زمانی 
که او روی صندلی ریاست نشست، مدام در حال 
ایجاد تغییراتی اســت که جنجال آفرین و البته 
پولساز است. بسیاری از کاربران حاضر شده اند 
عطای توییتر را به لقایش ببخشند و به پلتفرم های 
رقیب ازجمله بلواســکای کوچ کنند، اما برای 
بازدید توییت بیشتر، پولی نپردازند. اینکه مالک 
یک پلتفرم برای کاربران محدودیت ایجاد کند 
به مذاق کاربران اصلا خوش نیامده اســت. البته 
به گفته ماسک این کار بنابر مصلحت هایی ازجمله 
جلوگیری از اســتخراج اطلاعات و دستکاری 
سیستم انجام شده است. هرچند بعد از گذشت 
ســاعاتی از این اظهار نظر در توییتر نوشت که 
این پست در این مدت زمان 446 میلیون بازدید 
داشته اســت. اینطور به نظر می رسد که ماسک 

کاربران را بازی می دهد.

پول سیاه با پرنده آبی
با تصمیم عجیب ایلان ماسک، حساب کاربران توییتری که تیک آبی پولی ندارند برای بازدید از پست ها محدود شد

زهرا خلجیاینترنت
روزنامه نگار

اختلال های گوگل؛تحریم یا 
حفاظت از بیگ دیتا

 چند روزی اســت که گوگل به بعضی از درخواست ها، خطای 
دسترسی می دهد. این درخواســت ها پیش از این بدون هیچ 
مشکلی پاسخ داده می شــد. در این میان، برخی از کاربران این 
اتفاق را به حساب تحریم های جدید گوگل علیه ایران گذاشتند، 
درحالی که به نظر می رسد اینطور نیست و اصل ماجرا مربوط به 
رقابت بین غول های فناوری است. بررسی رادار آروان هم نشان 

می دهد اختلال گوگل از ابتدای هفته گذشته آغاز شده است.
همچنین شــرکت ارتباطات زیرســاخت این اتفاق را »اقدام 

غیرحرفه ای« گوگل و نه تحریم توصیف کرده است.
این شرکت در اطلاعیه خود با عنوان »محدودیت جدید گوگل 
برای کاربران ایرانی، عامل اختلال در دسترسی کاربران به این 
سرویس دهنده« نوشته اســت: »در چند روز گذشته، گوگل 
در اقدامی غیرحرفه ای، نســبت به ایجاد اختلال در استفاده از 
سرویس جســت وجوی خود)Google.com( برای کاربران 

ایرانی اقدام کرده است.«
اگرچه در این اطلاعیه آمده »بررســی ها نشــان می دهد این 
محدودیت ها به صورت تدریجی در حال گســترش اســت« با 
این حال بر این موضوع تأکید شــده که »متخصصان شرکت 
زیرســاخت در تلاش برای خنثی کردن این محدودیت جدید 
هستند«. همچنین بعضی از کارشناسان حوزه فناوری اطلاعات 
محدودیت های گوگل را در راستای مقابله با scraping تحلیل 
می کنند. درواقع ابزارهای اسکرپینگ اطلاعات و داده هایی را 
که معمــولاً از طریق بازدید از یک وب ســایت در مرورگر قابل 

دسترسی باشد، گردآوری می کنند. 
یکی از کاربــران توییتر در صفحــه توییتر خود با اشــاره به 
محدودیت های جدید توییتر نوشته اســت: تحلیل من از این 
اتفاقات، شــروع یک مرحله  جدید از محافظت بسیار جدی تر 
شــرکت ها از داده های خود در برابر اســتفاده رقباست و فکر 
می کنم این تغییر را موتورهای نســل جدید هوش مصنوعی با 
عطش وافر آنها به داده و قدرت نمایی  در امکان تغییر توازن قوا 

بین غول های فناوری موجب شده اند.
این کاربر همچنین یادآوری کرده کــه اگر گوگل قصد تحریم 
ایرانی ها را داشت، نخستین کاری که می کرد این بود که مثل 
Google Cloud Platform کل بلوک های IP متعلق به ایران 

را که فهرست آن مشخص است محدود می کرد. 

آغاز ثبت نام آزمون استخدامی 
دانش بنیان ها

آزمون استخدامی 5700سازمان و شرکت صنعتی، تجاری و 
دانش بنیان بخش خصوصی آغاز شده و تا 23 تیر ادامه دارد.

به گــزارش معاونت علمــی و فناوری ریاســت جمهوری، 
حســام الدین ثقفی، دبیر این دوره گفت: ثبت نام هفتمین 
آزمون استخدام بخش خصوصی برای بهره برداری از 21هزار 
موقعیت شغلی در بیش از5700سازمان و شرکت صنعتی، 

تجاری و دانش بنیان آغاز شد. 
به گفته او، این آزمون پاســخی مناسب به یکی از مهم ترین 
دغدغه های شــرکت ها، یعنی تامین نیروی انسانی توانمند 
است و راهکاری برای حل معضل اشتغال در سطح جامعه و 
اختصاص کار شایسته به متقاضیان کار نیز محسوب می شود.
ثقفی ادامه داد: یکی از دغدغه های مهم در این چند سال لزوم 
دسترسی افراد به آموزش برای بالابردن سطح مهارت های 
نرم و تخصصی هر فرد در سراسر ایران است و به همین دلیل 
امکان دسترسی رایگان به بیش از 450ساعت آموزش مرتبط 
با شایستگی های لازم هر دسته شغلی در این دوره از آزمون 

فراهم شده است.

صندوق نوآوری و شــکوفایی بــا برپایی 
پاویونــی در نمایشــگاه و کنفرانــس 
بین المللی شهر هوشمند ایران، آخرین 
دستاوردهای شرکت های دانش بنیان 
در ایــن حــوزه را عرضــه کــرد. در بخش 
پاویــون دانش بنیــان صنــدوق نــوآوری 
و شــکوفایی، ۲۴ شــرکت دانش بنیــان 
بــه ارائــه محصــولات و دســتاوردهای 

دانش بنیان ها می پردازند. 

24
شرکت

دانشــکده  رئیــس  قنبــری،  علیرضــا 
کشــاورزی و منابــع طبیعــی دانشــگاه 
محقق اردبیلی از کشــف ۷ سویه جدید 
باکتری توسط محققان این دانشگاه خبر 
داد. یک دانشــجوی دکتــری فیزیولوژی 
تولید و پس از برداشت گیاهان باغبانی 
دانشــگاه محقــق اردبیلــی طــی انجــام 
پایان نامه موفق به کشف ۷ سویه جدید 
باکتری شد که در مرکز اطلاعات زیست 
فنــاوری آمریــکا NCBI کــه مهم تریــن 
پایــگاه داده ای نوکلئوتیــد در جهــان بــه 

شمار می رود ثبت شدند.

۷
سویه جدید

دانش بنیان

عدد خبر

  تصمیم ناگهانی
روز شــنبه کاربران توییتر ناگهان با پیام هایی مانند 
»شما محدود شده اید« یا »صفحه را بارگیری مجدد 
کنید« مواجه شدند. این نخســتین نشانه تغییرات 
جدید بود. به این ترتیب نرخ بازدید توییت  ها توسط 
کاربران تأیید شده و نشده، به یک محدوده مشخص 
رسید. ماسک در توییتی اشاره کرد که سطوح شدید 
اســتخراج داده ها و دستکاری سیســتم، باعث این 
تصمیم شده است، اما رئیس سابق اعتماد و ایمنی 
توییتر گفت که این استدلال غلطی است. ماسک در 
نخستین توییت خود درباره این تصمیم اعلام کرد: 
کاربران پولی محدود به خواندن 6هزار پست در روز 
هستند، حساب  های تأیید نشده محدود به خواندن 
600پست و حساب های تأیید نشــده جدید فقط 
300پســت در روز. اما پس از اینکه ماسک با حجم 
زیاد واکنش کاربران مواجه شد این اعداد را به ترتیب 

به 10هزار، هزار و 500تغییر داد.

زمان نامعلوم محدودیت ها
بسیاری از کاربران معتقدند که ماسک برای کسب درآمد 
بیشتر و روی آوردن کاربران برای حساب کاربری تأیید 
شده با تیک آبی به مبلغ 8دلار این تصمیم را گرفته است. 
باتوجه به اخراج گسترده کارمندان این غول شبکه های 
اجتماعی و همچنین کاهش هزینه برای جلوگیری از 
ورشکســتگی، این فکر دور از ذهن نیست. ماسک در 

زمان اعمال محدودیت هــا آن را موقت خوانده و گفته 
بود به زودی رفع می شــود، اما زمانی برای آن مشخص 
نکرده بود. پیش از این نیز در ماه اسفند، کاربران پس از 
دریافت پیامی مبنی بر »شما بیش از محدودیت روزانه 
برای ارسال توییت ها استفاده کرده اید«، حدود 90دقیقه 

نتوانستند پستی توییت کنند.

کوچ به پلتفرم های رقیب
بســیاری از کاربران توییتر پس از اعمال ایــن محدودیت ناگهانی در 
توییت هایی اعــلام کردند که به پلتفرم های رقیب به ویژه بلواســکای 
می روند. البته از آنجاکه این برنامه هنوز در حال آزمایش بتاســت، روز 
شنبه به دلیل حجم مهاجرت کاربران از توییتر، ایجاد حساب های جدید 
را ممنوع کرد. این پلتفرم که توسط جک دورســی، بنیانگذار توییتر 

راه اندازی شــده اســت، نیاز به کد دعوت دارد. یعنی کاربر جدید باید 
با دعوتنامه از سوی کاربری که قبلا در این پلتفرم ثبت نام کرده، وارد 
شود. این ماجرا به حدی شــدید بود که در ایران برخی در سایت های 
آنلاین، آگهی فروش کد دعوت بلواســکای با قیمت حتی یک میلیون 

تومان منتشر کردند.

پای گوگل در میان است؟
یوئل راث کــه بیش از 7ســال مدیر 
تیم های اعتماد کاربر و یکپارچگی در 
توییتر بود، گفت: استخراج، راز آشکار 
دسترسی به داده های توییتر بود و ما از 
آن خبر داشتیم. مشروعیتی وجود دارد 
که طبق آن توییتــر و ردیت می توانند 
به شــرکت های هوش مصنوعی اجازه 
جمع آوری رایگان داده های اجتماعی 
به منظور آموزش مدل  های ســودآور 
تجاری را ندهند، اما آنهــا هرگز نباید 
فراموش کننــد که داده ها بــرای آنها 
نیســت بلکه برای ماست. راه حل برای 
برخورد با هــوش مصنوعی انگلی، باید 
کاربر محور باشد، نه سود محور. تصمیم 
محدود کننــده توییتــر در بحبوحــه 
کشمکش با گوگل بر سر سرویس  های 
ذخیره  ســازی  ابری پس از گزارش این 
پلتفرم مبنی بر امتناع ماسک از پرداخت 
مبلغ قرارداد یک میلیارد دلاری انجام 
شــده اســت. بلومبرگ گزارش داده 
اســت که توییتر، تحت رهبری لیندا 
یاکارینو، پرداخت  های مربوط به قرارداد 
با گوگل برای فضای ذخیره سازی  ابری 
ضروری را از سر گرفته است. با این حال، 
مذاکرات در مورد آینده این مشارکت 
ادامه دارد. برخی کاربــران توییتر نیز 
حــدس می زنند کــه محدودیت های 
عملکردی، ناشــی از پرداخت نشدن 
هزینه سرویس  های ابری گوگل توسط 

توییتر است.


